



در سال گذشته تخصیص بیش از ۶۵ درصد اعتبارات پژوهشی و بار اول به شرکت‌های دانش بنیان را شاهد بودیم که این مهم با تلاش همکاران پژوهش و فناوری در راستای عملیاتی کردن عنوان سال، تحقق یافته است

معاونت برآییم. حجم موضوعات و ارزش تقریبی قراردادی این طرح‌ها به مراتب بالاتر از سقف‌های پیش‌بینی شده در قراردادهای بار اول است. البته با اجرای این طرح‌ها شاهد تحول بنیادی در مباحث اصلی و اساسی صنعت نفت کشور خواهیم بود. مهم‌ترین طرح‌های پیش‌بینی حوزه توربین و کمپرسور، بومی‌سازی بالغ بر ۱۰۰۰ قطعه مربوط به تجهیزات دوار، طراحی و ساخت پلنت‌های فرایندی در حوزه‌های جمع‌آوری گازها، نم‌زدایی‌ها، تصفیه پساب و برخی طرح‌های کوچک و مینی پلنت‌ها در حوزه زنجیره ارزش افزوده است. وجود توان علمی و فناوری شرکت‌های دانش بنیان و فناور کشور از یک سو و حجم نیازهای فناورانه و همچنین نشست‌های تخصصی و همفکری با معاونت علمی و فناوری

طور کلی صرفه‌جویی ارزی حاصل از این قراردادها حدود ۶۰ میلیون یورو است. همچنین ۱۰ بسته فناورانه نیز در مرحله نهایی‌سازی پیشنهادات فنی - مالی از سوی شرکت‌های دانش بنیان است. به طور کلی مطابق برنامه‌ریزی‌ها ظرفیت‌سازی موضوعات فناورانه در درست اقدام با اعتبار دوسالانه (۱۴۰۲ و ۱۴۰۳) حدود ۶۰۰۰۰ میلیارد تومان در این حوزه در حال پیگیری است. بررسی دقیق از توان علمی و فناوری شرکت‌های دانش بنیان و فناور از یک سو و حجم نیازهای فناورانه مناطق نفتخیز جنوب از سوی دیگر و همچنین نشست‌های تخصصی با معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری ما را بر این داشت که در برنامه‌ریزی‌های پیش‌رو با هدف رفع و تجمیع نیازهای فناورانه ذیل مجوزهای قراردادی تحت عنوان طرح‌های پیش‌بینی موضوعات مهمی امکان‌سنجی، بسترسازی و در صد اخذ مجوزهای قراردادی از سوی

جاری تولید بار اول شامل ۵ قرارداد با اعتبار ۶۳۲ میلیارد ریال بوده که شامل یک تجهیز درون چاهی جدید برای نصب و رانش در ۵۰ حلقه چاه، ۲ ماده شیمیایی جدید جهت ارزیابی در ۱۳ حلقه چاه و ۲ نرم‌افزار تخصصی بالادستی است که به طور کلی صرفه‌جویی ارزی حاصل از این قراردادها حدود ۷ میلیون یورو است. همچنین ۱۱ بسته قراردادی با ارزش تقریبی ۳۰۰۰۰ میلیارد ریال در مرحله صدور مجوز قرارداد تولید بار اول از سوی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و انعقاد قرارداد با شرکت‌های دانش بنیان قرار دارد. این موضوعات شامل ۴ تجهیز درون چاهی جدید جهت نصب و رانش در ۱۸۲ حلقه چاه، ۲ تجهیز سطح الارضی جدید با افزایش تولید ۱۲ هزار بشکه‌ای و انتقال ۹۰ هزار بشکه‌ای در روز نفت، سه مورد خدمات جدید با اجرای ۵۹۰ عملیات فناورانه مرتبط با چاه و ۲ نرم‌افزار تخصصی جدید بوده که به

ویژه‌نامه  
صنعت نفت  
«دانش بنیان»

ایران

اردیبهشت ۱۴۰۲